



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Ronaldo Guimaraes Malveira na qualidade de Secretário de Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-24.03.01/2017 - DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.


Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA CNPJ Nº. 24.895.729/0001-31, com endereço na Rua: José Muniz, Nº 4198, Bairro: Centro, CEP: 62.960-000, Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de **R\$ 3.679,90 (três mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos)**.

Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor	Total
ACUÇAR CRISTAL DE 1 KG	KG	310	MANÁ DO VALE	2,99	926,90
CAFE EM PO VÁCUO 20 X 250G	CX	20	PRINCIPAL	105,00	2.100,00
LEITE PASTEURIZADO UHT CAIXA C/ 10 LITROS	CX	20	BETÂNIA	4,05	81,00
ÁGUA MINERAL 20 L(GF)	GF	100	CRISTALINA	5,72	572,00
				VALOR TOTAL	3.679,90

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 12 de Abril de 2017.


RONALDO GUIMARAES MALVEIRA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO BÁSICA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Diana Kerley Cabó Maia na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-24.03.01/2017 - DIVERSAS, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA CNPJ Nº. 24.895.729/0001-31, com endereço na Rua: José Muniz, Nº 4198, Bairro: Centro, CEP: 62. 960-000, Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de R\$ 122.516,28 (cento e vinte e dois mil quinhentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos).

Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor	Total
TEMPERO COMPLETO CASEIRO C/500ML	UND	140	REGINA	3,02	422,80
COLORIFICO	PCT	33	DONA CLARA	0,79	26,07
OLEO DE SOJA C/ 900ML	UND	365	SOYA	5,16	1.883,40
SAL REFINADO 1KG	PCT	80	MARLIN	0,68	54,40
MARGARINA CX. C/ 12 UND. DE 500 G	CX	19	PURO SABOR	42,24	802,56
SARDINHA EM CONSERVA OLEO COMESTIVEL LATA 250G	UND	72	NAVE	2,11	151,92
EXTRATO DE ALHO	UND	112	REGINA	7,54	844,48
CALDO DE GALINHA 24X126 G	CX	20	MAGGI	74,64	1.492,80
ERVA DOCE EM GRÃOS(KG)	KG	50	MATURY'S	66,40	3.320,00
ACUÇAR CRISTAL DE 1 KG	KG	570	MANÁ DO VALE	2,99	1.704,30
CAFE EM PO VÁCUO 20 X 250G	CX	593	PRINCIPAL	105,00	62.265,00
FEIJÃO DE CORDA	KG	240	AMARESCO	6,93	1.663,20
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA BRANCA	KG	75	MANÁ DO VALE	5,17	387,75
ARROZ BRANCO TIPO 1 (KG)	KG	470	MANÁ DO VALE	3,32	1.560,40
FÉCULA DE MANDIOCA 1X1000 (KG)	KG	40	AMAFIL	5,41	216,40
FLOCAO DE MILHO	UND	340	DONA CLARA	1,97	669,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



BISCOITO POPULAR SALG/DOCE 20X 400G(FARDO)	FARDO	12	FORTALEZA	61,60	739,20
BISCOITO MARIA 20 X 400G	CX	15	ESTRELA	88,80	1.332,00
BOLACHA CREAM CRACKER 20X400 G(CX)	CX	15	ESTRELA	72,60	1.089,00
ALHO EM CABEÇA EMB. C/ 1KG	KG	10	CASA DO ALHO	29,15	291,50
BATATA INGLESA KG	KG	100	CEASA	4,93	493,00
CEBOLA BRANCA (KG)	KG	100	CEASA	3,23	323,00
CENOURA (KG)	KG	100	CEASA	3,85	385,00
CHEIRO VERDE(UNID)	UND	100	CEASA	1,10	110,00
PIMENTÃO (KG)	KG	12	CEASA	3,20	38,40
TOMATE(KG)	KG	100	CEASA	7,70	770,00
SUCO IND. DE CAJU 500ML	UND	60	JANDAIA	3,52	211,20
SUCO IND. DE MARACUJA 500ML	UND	60	PINDORAMA	6,33	379,80
SUCO IND. DE UVA 500ML	UND	60	DA FRUTA	3,94	236,40
LEITE EM PO SEM LACTOSE 380G	UND	200	NINHO	24,64	4.928,00
LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	UND	120	SUPRA SOY	22,52	2.702,40
FRANGO IN NATURA	KG	360	REGINA	10,78	3.880,80
OVOS DE GALINHA - BANDEIJA C/ 30UND	BAND.	108	AVINE	15,60	1.684,80
CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA (KG)	KG	270	FRIBAL	24,31	6.563,70
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª IN NATURA (KG)	KG	380	FRIBAL	24,31	9.237,80
COSTELA DE BOI DE BOI IN NATURA	KG	240	FRIBAL	14,85	3.564,00
POLPA DE FRUTA ACEROLA 500G	PCT	200	VITA FRUTA	3,69	738,00
POLPA DE FRUTA GOIABA 500G	PCT	200	VITA FRUTA	3,69	738,00
POLPA DE FRUTA MANGA 500G	PCT	100	VITA FRUTA	3,47	347,00
POLPA DE FRUTA MARACUJÁ 500G(PCT)	PCT	200	VITA FRUTA	8,47	1.694,00
ÁGUA MINERAL 20 L(GF)	GF	450	CRISTALINA	5,72	2.574,00
VALOR TOTAL R\$				122.516,28	

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 12 de Abril de 2017.

DIANA KERLEY CABÓ MAIA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Diana Kerley Cabó Maia
Secretária de Saúde
Portaria 004/2017



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária do Trabalho e ação social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-24.03.01/2017 - DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA CNPJ Nº. 24.895.729/0001-31, com endereço na Rua: José Muniz, Nº 4198, Bairro: Centro, CEP: 62. 960-000, Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de **R\$ 123.895,28 (Cento e Vinte e Três Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos)**

Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor	Total
COLORIFICO	PCT	146	DONA CLARA	0,79	115,34
CHA SABOR ERVA DOCE	KG	20	NATURY'S	66,40	1.328,00
SAL REFINADO 1KG	PCT	41	MARLIN	0,68	27,88
OLEO DE SOJA CX C/ 20 TUBOS	CX	8	SOYA	103,20	825,60
MARGARINA CAIXA COM 24 UND 250G	CX	28	PURO SABOR	42,24	1.182,72
MARGARINA COM SAL 250G	UND	36	PURO SABOR	1,76	63,36
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	81	FINNA	3,07	248,67
MILHO VERDE 200 GR	UND	80	PREDILECTA	1,91	152,80
EXTRATO DE ALHO CX C/ 12 TB DE 500ML	CX	6	REGINA	90,55	543,30
CREME DE LEITE CX C/24 UNID DE 200G	CX	63	ITALAC	63,36	3.991,68
LEITE CONDENSADO 24 X 395G	CX	3	ITALAC	114,84	344,52
MAIONESE CX C/12 UNID DE 980G	CX	6	ODERICH	76,03	456,18
ERVILHA - EMB C/ 200G	LT	15	FUGINI	2,01	30,15
CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA	KG	20	NATURY'S	155,00	3.100,00
FARINHA DE MILHO FARDO COM 30 UNID DE 500G	FARDO	16	NUTRIVITA	40,20	643,20
ACUÇAR CRISTAL DE 1 KG	KG	1256	MANA DO VALE	2,99	3.755,44
CAFE EM PO VÁCUO 20 X 250G	CX	14	PRINCIPAL	105,00	1.470,00
ACHOCOLATADO EM PÓ PCT	PCT	108	NESCAU	13,86	1.496,88
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA BRANCA	KG	34	MANÁ DO VALE	5,17	175,78
ARROZ BRANCO TIPO 1 (KG)	KG	133	MANÁ DO VALE	3,32	441,56
FÉCULA DE MANDIOCA 1X1000 (KG)	KG	226	AMAFIL	5,41	1.222,66
AMIDO DE MILHO 1X500 G (UNID)	UND	78	MAISENA	6,03	470,34
FLOCAÕ DE MILHO	UND	40	DONA CLARA	1,97	78,80
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG	UND	98	FINNA	3,16	309,68



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



BOLO FOFO INTEIRO	UND	180	PANEVITA	7,04	1.267,20
MACARRAO (FARDO COM 10 PCT. C/ 500G	FARDO	36	GOSTOSO	21,90	788,40
BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO 20 X 400G	FARDO	45	FORTALEZA	61,60	2.772,00
BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	PCT	120	ESTRELA	3,63	435,60
BISCOITO TIPO MARIA 400G	PCT	60	ESTRELA	4,44	266,40
BOLO DE CHOCOLATE	UND	180	PANEVITA	7,04	1.267,20
BOLACHA SETE CAPAS AMANTEIGADA	PCT	36	FORTALEZA	6,63	238,68
BISCOITO SALT 1X360G(UNID)	UND	50	ESTRELA	3,63	181,50
ROSQUINHA DE LEITE	UND	90	ESTRELA	2,94	264,60
PÃO TIPO COIMBRA - PCT C/ 10	PCT	3000	COM SABOR	3,52	10.560,00
BOLACHA ACEBOLADA 400G	UND	74	PANIFICADORA MAIA	2,82	208,68
SEQUILO DE GOMA 1 X 250G	UND	80	MAZINHA	10,10	808,00
MACARRÃO SPAGUETE 10 X 500G	FARDO	22	GOSTOSO	21,90	481,80
BISCOITO DE LEITE REDONDA PEQUENA EMBALAGEM DE 400G	PCT	36	FORTALEZA	3,08	110,88
BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL/GOLD CLASS	PCT	1000	CLUB SOCIAL	4,06	4.060,00
ALHO EM CABECA	KG	5	CASA DO ALHO	29,15	145,75
BANANA TIPO PRATA IN NATURA	KG	450	CEASA	4,11	1.849,50
MAÇÃ /KG	KG	550	CEASA	6,25	3.437,50
LARANJA	KG	540	CEASA	4,15	2.241,00
UVAS.	KG	120	CEASA	7,70	924,00
ABACAXI (UNID)	UND	230	CEASA	5,39	1.239,70
ALFACE (UNID)	UND	12	CEASA	3,85	46,20
BATATA INGLESA KG	KG	90	CEASA	4,93	443,70
BETERRABA KG	KG	18	CEASA	3,46	62,28
CEBOLA BRANCA (KG)	KG	56	CEASA	3,23	180,88
CENOURA (KG)	KG	81	CEASA	3,85	311,85
CHEIRO VERDE(UNID)	UND	180	CEASA	1,10	198,00
MAMÃO (KG)	KG	230	CEASA	1,54	354,20
MELANCIA((KG)	KG	230	CEASA	1,77	407,10
MELÃO (KG)	KG	150	CEASA	2,57	385,50
PASSAS (KG)	KG	20	CEASA	24,64	492,80
PIMENTÃO (KG)	KG	12	CEASA	3,20	38,40
REPOLHO (KG)	KG	20	CEASA	3,47	69,40
TOMATE(KG)	KG	18	CEASA	7,70	138,60
CAIXA DE CHOCOLATES 200G	CX	800	DR. OETKER	8,03	6.424,00
NUCITA 24X48 G (CX)	CX	60	NUCITA	7,07	424,20
BOMBONS SORTIDOS 1X600 G (PCT)	PCT	150	SAMEL	7,15	1.072,50
COBERTURA CONFETEIRO FRAC. AO LEITE 1KG	UND	40	VISCONTI	18,59	743,60
MILHO DE PIPOCA PCT C/ 500G - FARDO C/ 20PCT	FARDO	2	KIMIMO	3,08	6,16
BATATA PALHA PCT C/80GR	PCT	68	YOKI	3,50	238,00
PIRULITO 275G PACT C/50	PCT	285	CHERRY POP	8,87	2.527,95
CHICLETE CX C/100 UNID	CX	100	BUZZY	6,44	644,00
PIPOCA ISOPOR 10X 12 GR(PCT)	PCT	120	LEV POP	4,20	504,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000
FONE/FAX (88) 3424-2715



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL 2	PCT	1000	CLUB SOCIAL	4,06	4.060,00
LEITE EMB. DE 1L - CX C/ 12 UNID.	CX	6	BETÂNIA	4,05	24,30
LEITE INTEGRAL UHT 1L 12 X 1000ML	CX	98	BETÂNIA	4,05	396,90
SALSICHA	KG	70	REZENDE	7,39	517,30
FRANGO INTEIRO	KG	60	REGINA	10,78	646,80
OVOS DE GALINHA - BANDEIJA C/ 30UND	BAND.	414	AVINE	15,60	6.458,40
QUEIJO MUSSARELA	KG	136	ISIS	30,02	4.082,72
PEITO DE FRANGO	KG	150	SEARA	14,20	2.130,00
CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA (KG)	KG	120	FRIBAL	24,31	2.917,20
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª IN NATURA (KG)	KG	530	FRIBAL	24,31	12.884,30
CARNE DE SOL(KG)	KG	60	CAICO	32,67	1.960,20
PRESUNTO (KG)	KG	136	REGINA	6,43	874,48
POLPA DE CAJU 500G	PCT	496	VITA FRUTA	3,69	1.830,24
POLPA DE FRUTA ACEROLA 500G	PCT	672	VITA FRUTA	3,69	2.479,68
POLPA DE FRUTA GOIABA 500G	PCT	684	VITA FRUTA	3,69	2.523,96
POLPA DE FRUTA MANGA 500G	PCT	496	VITA FRUTA	3,47	1.721,12
POLPA DE CAJÁ UMBU	PCT	360	VITA FRUTA	5,28	1.900,80
ÁGUA MINERAL 20 L(GF)	GF	498	CRISTALINA	5,72	2.848,56
VALOR TOTAL R\$					121.993,20

CONSELHO TUTELAR

Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor	Total
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	48	FINNA	3,07	147,36
MARGARINA 500G	UND	36	PURO SABOR	3,52	126,72
ACUÇAR CRISTAL DE 1 KG	KG	100	MANÁ DO VALE	2,99	299,00
CAFÉ EM PÓ À VACUO 250G	UND	60	PRINCIPAL	5,25	315,00
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA(KG)	KG	6	MANÁ DO VALE	5,17	31,02
FÉCULA DE MANDIOCA 1X1000 (KG)	KG	6	AMAFIL	5,41	32,46
FLOCAO DE MILHO	UND	48	DONA CLARA	1,97	94,56
LEITE EM PO 400G	PCT	10	ITAMBÉ	9,96	99,60
OVOS DE GALINHA - BANDEIJA C/ 30UND	BAND.	24	AVINE	15,60	374,40
POLPA DE FRUTA GOIABA 500G	PCT	15	VITA FRUTA	3,69	55,35
POLPA DE FRUTA MANGA 500G	PCT	15	VITA FRUTA	3,47	52,05
ÁGUA MINERAL 20 L(GF)	GF	48	VITA FRUTA	5,72	274,56
VALOR TOTAL					1.902,08

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 12 de Abril de 2017.


ZÉLIA MARIA RABELO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000
FONE/FAX (88) 3424-2715